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X ENCUENTRO DE LA COMISIÓN TÉCNICA DE DESARROLLO DE RECURSOS HUMANOS EN SALUD DE 
CENTROAMERICA Y REPUBLICA DOMINICANA: HACIA EL FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD EDUCATIVA Y 

EL TRABAJO INTERSECTORIAL 
 

San José, Costa Rica 
22 al 24 de marzo del 2017 

 

NOMBRE INSTITUCIÓN CORREO ELECTRÓNICO 

Adriana Osorio Rodríguez Ministerio de Salud Costa Rica adriana.osorio@misalud.go.cr 

Alexandra Rodríguez Consultor OPS/OMS Republica Dominicana rodriguale@paho.org  

Andrea López Quijano Punto Focal de Salud y Genero SECOMISCA aquijano@sica.int  

Andrei Chell Planificador en Salud. Min. Salud achell@health.gov.bz  

Armando Castellano CCSS Costa Rica acastell@ccss.sa.cr 

Armando Ulloa G Vice-decano Facultad de Medicina UNAM-Managua aulloagonzal@yahoo.com 

Berny Villarreal Cortés CCSS Costa Rica bvillarc@ccss.sa.cr 

Cesar Gamboa Peñaranda 
Director Garantía de Acceso a Servicios de Salud. MS 
C.R. 

cesar.gamboa@misalud.go.cr 

Francisco Alarcón SGA-CSUCA falarcon@csuca.org  

Gabriel Listovsky Coordinador CVSP OPS/OMS Panamá listovskyg@paho.org 

Gladys Ordoñez RHUSS gladysordoez@yahoo.com.mx 

Guillermo Abarca Dirección RH CCSS C.R. gabarca@ccss.sa.cr 

Hellen Zambrana Jiménez CCSS Estadística  hazambrana@ccss.sa.cr 

Hilda Sancho Ugalde Asesor Costa Rica hmsancho@yahoo.com 

Irma Beatriz Rivas Jefe Dpto Capacitación y Desarrollo IGSS Guatemala irma.rivas@igssgt.org  

Isabel Duré  Asesora OPS-OMS El Salvador duremar@paho.org  

Isaías Montilla Consultor OPS-Panamá montilli@paho.org 

Itkina Martinez Ministerio de Salud C.R. itkimartinez@gmail.com 

Jhonny Berrios Corea Informático Min Salud C.R. johnny.berrios@misalud.go.cr  

Jones Funes Jefe de Unidad ISSS Salvador jfunex@hotmail.com  

José Humberto Murillo 
Aguilar 

DGRH-MINSA Nicaragua dgrrhh@minsa.gob.nic 
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NOMBRE INSTITUCIÓN CORREO ELECTRÓNICO 

Juan Carlos Esquivel  Jefe de Posgrados CCSS-CENDEISSS CR jcesquiv@ccss.sa.cr 

Lourdes Ramírez Asesora de OPS-OMS Honduras ramirezl@paho.org  

Luis Davis Sanchez Docente Universidad de Costa Rica luis.davis@ucr.ac.co  

Marco Ramírez Consultor OPS/OMS ramirezm@paho.org 

María Angela Ellan 
Marroquin 

Director de DRH Ministerio de Salud El Salvador melias@salud.gob.sv 

Mario Cruz Peñate Asesor OPS Costa Rica cruzmari@paho.org  

Marvin Delgado Garita RRHH CCSS C.R. mavid@ccss.sa.cr  

Mayra Minaya Diretora de RRHH MS Rep. Dominicana mayra.minaya@ministeriodesalud.gob.do 

Melissa Hernández  Técnico SE-COMISCA mhernandez@comisca.net 

Mercedes Cáceres Vice-decana UNAM León Nicaragua Merkaceres2001@yahoo.com.mx 

Nelson Guzman Director de Cooperación SE-COMISCA  nguzman@sica.int  

Pilar Navarro  EASP- Profesora pilar.navarro.easp@facultadacademica.es 

Rebeca Gonzáles Zuñiga CONARE rgonzales@uned.ac.cr  

Roxana Aguilar Martinez 
Directora GeDesarrollo de RHS. Secretaria Salud 
Honduras 

dgrhshn1@gmail.com 
/roxam2608@gmail.com 

Sinaí Valverde Ceciliano Ministerio de Salud C.R. sinai.valverde@misalud.go.cr 

Vielka Frago de Oviedo Planificación de Recursos Humanos. MINSA-Panamá vfrago@minsa.gob.pa 

Xinia Alvarado  Docente UCR-CONARE C.R. xinia.alvarado@ucr.ac.cr 

Yohana Díaz del Valle Consultora de la OPS/OMS diazdelvalle@paho.org 

 

 

 

 

 


